
UCHWAŁA NR XV/199/20 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka 

Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U.2019, poz.869 ze zm.), Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubawka stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz realizowanych przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej zawiera załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Lubawka do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust.2. 

2. Upoważnia się Burmistrza do samodzielnego zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i których termin zapłaty upływa 
w roku następnym. 

3. Upoważnia się Burmistrza do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki a termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/102/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka wraz z wprowadzonymi do niej zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 44 776 264,35 43 590 221,74 6 531 734,00 88 273,53 13 843 978,00 14 776 873,67 8 349 362,54 5 041 646,24 1 186 042,61 133 239,52 1 052 803,09

Wykonanie 2019 45 031 014,96 44 475 997,03 7 319 688,00 126 283,44 14 366 078,00 15 197 049,92 7 466 897,67 4 410 404,71 555 017,93 246 692,80 140 286,76

Plan 3 kw. 2020 44 550 546,35 43 537 032,76 7 454 097,00 100 000,00 13 840 710,00 14 729 411,76 7 412 814,00 4 249 300,00 1 013 513,59 267 000,00 59 157,00

Wykonanie 2020 44 816 121,00 43 404 121,00 7 154 000,00 300 000,00 13 840 710,00 14 729 411,00 7 380 000,00 4 200 000,00 1 412 000,00 267 000,00 23 200,00

2021 46 857 664,00 43 963 665,00 7 368 919,00 300 000,00 15 216 571,00 13 197 675,00 7 880 500,00 4 650 000,00 2 893 999,00 267 000,00 2 576 999,00

2022 46 072 000,00 44 051 000,00 7 368 919,00 300 000,00 15 716 571,00 12 583 675,00 8 081 835,00 4 836 000,00 2 021 000,00 200 000,00 1 821 000,00

2023 44 860 000,00 44 660 000,00 7 368 919,00 300 000,00 16 216 571,00 12 483 675,00 8 290 835,00 4 605 650,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2024 45 280 000,00 45 080 000,00 7 368 919,00 300 000,00 16 716 571,00 12 183 675,00 8 510 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2025 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2026 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2027 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2028 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2029 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2030 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2031 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 1



2032 46 000 000,00 45 800 000,00 7 368 919,00 300 000,00 17 216 571,00 12 183 675,00 8 730 835,00 4 697 800,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 45 439 503,38 34 952 438,24 14 260 905,09 0,00 0,00 270 355,58 49 470,54 55 194,03 10 487 065,14 10 487 065,140,00 0,00

Wykonanie 2019 42 367 662,12 38 078 595,66 14 533 570,96 0,00 0,00 365 884,75 26 667,86 80 811,30 4 289 066,46 4 289 066,460,00 634 195,33

Plan 3 kw. 2020 47 654 023,05 43 004 511,78 16 085 929,50 48 343,00 0,00 300 000,00 0,00 71 000,00 4 649 511,27 4 649 511,270,00 822 101,68

Wykonanie 2020 46 305 000,00 42 500 000,00 15 980 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 20 000,00 3 805 000,00 3 805 000,000,00 822 101,68

2021 49 063 664,00 42 684 389,00 17 362 502,32 0,00 0,00 170 000,00 0,00 20 000,00 6 379 275,00 6 279 275,000,00 460 000,00

2022 43 164 000,00 43 100 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 165 000,00 0,00 20 000,00 64 000,00 64 000,000,00 0,00

2023 43 950 000,00 43 500 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 150 000,00 0,00 20 000,00 450 000,00 450 000,000,00 0,00

2024 44 160 000,00 43 900 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 145 000,00 0,00 15 000,00 260 000,00 260 000,000,00 0,00

2025 44 875 000,00 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 140 000,00 0,00 15 000,00 475 000,00 475 000,000,00 0,00

2026 44 897 120,09 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 130 000,00 0,00 15 000,00 497 120,09 497 130,090,00 0,00

2027 45 629 081,42 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 125 000,00 0,00 10 000,00 1 229 081,42 1 229 081,420,00 0,00

2028 44 965 000,00 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 115 000,00 0,00 10 000,00 565 000,00 565 000,000,00 0,00

2029 44 965 000,00 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 100 000,00 0,00 10 000,00 565 000,00 565 000,000,00 0,00

2030 44 955 000,00 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 65 000,00 0,00 5 000,00 555 000,00 555 000,000,00 0,00

2031 45 000 000,00 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 40 000,00 0,00 5 000,00 600 000,00 600 000,000,00 0,00

2032 45 000 000,00 44 400 000,00 17 362 502,32 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -663 239,03 0,00 9 298 419,01 6 143 313,58 663 239,03 0,00 0,00 3 155 105,43 0,00

Wykonanie 2019 2 663 352,84 0,00 4 860 130,69 249 566,33 0,00 0,00 0,00 4 610 564,36 0,00

Plan 3 kw. 2020 -3 103 476,70 0,00 3 603 476,70 350 000,00 350 000,00 434 128,70 434 128,70 2 819 348,00 2 319 348,00

Wykonanie 2020 -1 488 879,00 0,00 4 929 031,90 245 918,58 245 918,58 434 128,70 43 128,70 4 248 984,62 0,00

2021 -2 206 000,00 0,00 3 261 000,00 2 171 000,00 2 171 000,00 500 000,00 0,00 590 000,00 35 000,00

2022 2 908 000,00 2 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 910 000,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 102 879,91 1 102 879,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 370 918,58 370 918,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 035 000,00 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 035 000,00 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 045 000,00 1 045 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 4 024 614,00 4 024 614,00 3 569 614,00 3 471 414,00 98 200,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 2 835 800,00 2 835 800,00 2 330 000,00 2 040 000,00 290 000,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 908 000,00 2 908 000,00 2 121 000,00 1 821 000,00 300 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00 910 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00 284 000,00 0,00 284 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 102 879,91 1 102 879,91 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 370 918,58 370 918,58 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 227 000,00 0,00 227 000,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 000,00 1 045 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 14 341 113,58 0,00 8 637 783,50 11 792 888,930,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 11 754 879,91 0,00 6 397 401,37 11 007 965,730,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 11 414 879,91 0,00 532 520,98 3 785 997,680,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 11 535 798,49 0,00 904 121,00 5 587 234,320,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 651 798,49 0,00 1 279 276,00 2 369 276,000,00

2022 x x x x 0,00 9 743 798,49 0,00 951 000,00 951 000,000,00

2023 x x x x 0,00 8 833 798,49 0,00 1 160 000,00 1 160 000,000,00

2024 x x x x 0,00 7 713 798,49 0,00 1 180 000,00 1 180 000,000,00

2025 x x x x 0,00 6 588 798,49 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2026 x x x x 0,00 5 485 918,58 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2027 x x x x 0,00 5 115 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2028 x x x x 0,00 4 080 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2029 x x x x 0,00 3 045 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2030 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2031 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x18,34%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x16,42%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 5,13% x x x x6,05%

Wykonanie 2020 0,00% 6,75% x x x x7,68%

2021 3,92% 3,43% 13,60% 14,15% TAK TAK4,30%

2022 2,96% 3,60% 8,92% 9,47% TAK TAK4,24%

2023 2,30% 4,07% 4,86% 5,41% TAK TAK4,70%

2024 2,94% 4,03% 4,41% 4,41% TAK TAK4,64%

2025 3,72% 4,58% 4,53% 4,53% TAK TAKx

2026 3,62% 4,55% 5,77% 6,01% TAK TAKx

2027 1,45% 4,54% 4,20% 4,43% TAK TAKx

2028 2,72% 4,51% 4,11% 4,11% TAK TAKx

2029 1,56% 4,46% 4,27% 4,27% TAK TAKx

2030 1,50% 4,36% 4,39% 4,39% TAK TAKx

2031 2,19% 4,28% 4,43% 4,43% TAK TAKx

2032 3,02% 4,21% 4,47% 4,47% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 4 359 413,22 4 359 413,22 4 265 896,41 0,00 0,00 0,00 602 880,77 602 880,77 485 566,52

Wykonanie 2019 3 269 444,33 3 269 444,33 3 200 023,61 0,00 0,00 0,00 1 067 028,86 1 067 028,86 909 206,79

Plan 3 kw. 2020 1 312 544,10 1 312 544,10 1 296 810,40 29 157,00 29 157,00 29 157,00 1 957 164,22 1 957 164,22 1 748 101,88

Wykonanie 2020 1 312 544,10 1 312 511,10 1 296 810,40 0,00 0,00 0,00 1 957 164,22 1 957 164,22 1 748 101,88

2021 1 014 000,00 1 014 000,00 1 014 000,00 2 546 999,00 2 546 999,00 2 546 999,00 621 322,45 621 322,45 569 675,74

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 990,00 16 990,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 064,00 1 064,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 3 374 281,19 3 374 281,19 2 472 931,78 6 403 017,15 529 516,84 5 873 500,31 15 440,89 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 918 396,10 1 918 396,10 923 729,49 1 563 999,85 1 067 388,86 496 610,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 2 826 494,59 2 826 494,59 1 996 338,49 3 845 542,22 1 654 373,22 2 191 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 826 494,59 2 826 494,59 1 996 338,49 1 654 373,22 1 654 373,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3 409 810,00 3 409 810,00 2 022 010,00 3 535 415,11 441 415,11 3 094 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 16 990,00 16 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 064,00 1 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 4 024 614,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 2 835 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 225 455,69

2021 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 052 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 067 879,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 335 918,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 11



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 090 585,71 3 535 415,11 16 990,00 1 064,00 0,00 3 507 015,11

1.a - wydatki bieżące 996 585,71 441 415,11 16 990,00 1 064,00 0,00 413 015,11

1.b - wydatki majątkowe 3 094 000,00 3 094 000,00 0,00 0,00 0,00 3 094 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 090 585,71 3 535 415,11 16 990,00 1 064,00 0,00 3 507 015,11

1.1.1 - wydatki bieżące 996 585,71 441 415,11 16 990,00 1 064,00 0,00 413 015,11

1.1.1.4 Dotacja dla UM Wałbrzych na funkcjonowanie IPAW - Urząd Miasta 2018 2023 186 585,71 28 400,00 16 990,00 1 064,00 0,00 0,00

1.1.1.6 Zdolne przedszkolaki z Gminy Lubawka - Urząd Miasta 2019 2021 460 000,00 63 015,11 0,00 0,00 0,00 63 015,11

1.1.1.7 Edukacja sposobem na sukces - Urząd Miasta 2019 2021 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 094 000,00 3 094 000,00 0,00 0,00 0,00 3 094 000,00

1.1.2.2
Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim na
ul.Podhalańskiej i ul.Sądeckiej -

Urząd Miasta 2020 2021 3 094 000,00 3 094 000,00 0,00 0,00 0,00 3 094 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik  nr 3 
do Uchwały  Rady Miejskiej w Lubawce   

z dnia 29.12.2020 roku  Nr XV/199/20 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubawka 

 

 

Wieloletnia prognoza finansowa dla Gminy Lubawka została opracowana w oparciu o aktualnie 

obowiązujące przepisy. Dane przedstawiane w Wieloletniej Prognozie Finansowej służą do analizy 

sytuacji finansowej gminy przez organ wykonawczy organ stanowiący, organy nadzoru oraz 

mieszkańców. Tworzenie prognozy osiągnięcia poziomu dochodów i wydatków budżetowych 

obrazujących sytuację finansową gminy w latach przyszłych, pozwala na dokonanie analizy możliwości 

inwestycyjnych gminy oraz ocenę jej zdolności kredytowej. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

opracowana została na lata 2021-2032, czyli do momentu spłaty zaciągniętych zobowiązań.   

Objaśnienie przyjętych wartości dochodów  i wydatków na lata 2021-2032 

Do obliczenia dochodów bieżących w latach 2021-2025 przyjęto wzrost podatków lokalnych na 

poziomie 4,0% w stosunku do roku poprzedniego. Na podstawie dotychczasowego postępowania 

przyjęto średnioroczny wzrost poziomu z subwencji ogólnej o wartość 500 tys. złotych. Pozostałe 

wartości pozostawiono na poziomie roku 2021. 

Prognozując poziom wydatków bieżących przyjęto ich coroczne wzrosty na poziomie  1%. 

Wartości w latach 2025-2032 pozostawiono na tym samym poziomie, gdyż trudno prognozować tak 

odległą dynamikę budżetu. Dla finansów gminy bezpieczniej jest zatem zastosować stagnację od roku 

2025. 

Prognozowane wartości przedstawia poniższa tabela: 

  2021 wzrost 2022 2023 2024 2025 

dochody bieżące 43 963 665   44 050 665 44 659 705 45 077 107 45 803 204 

pod od nieruchomości 4 650 000 4,0% 4 836 000 5 029 440 5 230 618 5 439 842 

pod rolny i leśny 375 000 4,0% 390 000 405 600 421 824 438 697 

pod.od śr.transportu 200 000   200 000 200 000 200 000 200 000 

pozostałe dochody własne 2 655 500 0 2 655 500 2 655 500 2 655 500 2 655 500 

udziały we wpływach PIT ,CIT 7 668 919   7 668 919 7 668 919 7 668 919 7 668 919 

subwencje 15 216 571 500 000 15 716 571 16 216 571 16 716 571 17 216 571 

dotacje 12 183 675 0 12 183 675 12 183 675 12 183 675 12 183 675 

środki na zadania unijne 1 014 000   400 000 300 000     

              

wydatki bieżące     suma 42 684 389 1,0% 43 111 233 43 542 345 43 977 769 44 417 546 

 

Objaśnienia przedsięwzięć wykazanych w załączniku do WPF  

1. Dotacja dla Urzędu Miasta w Wałbrzychu na funkcjonowanie IPAW-u. Projekt dofinansowany z RPO 
WD, każda gmina zrzeszona w Aglomeracji Wałbrzyskiej wnosi swój udział w funkcjonowanie 
Instytucji Pośredniczącej. Gmina Lubawka ponosi koszty w wysokości 4,11%  wkładu własnego  
do projektu.  

2. Zdolne przedszkolaki z Gminy Lubawka – projekt realizowany z RPO WD w latach 2019-2021. 
Podpisano umowę dotacyjną nr RPDS 10.01.04-02-0008/19. Dofinansowanie środków unijnych  
w wysokości 85%. Projekt realizują wszystkie szkoły z Gminy Lubawka. 

3. Edukacja sposobem na sukces - zadanie realizowane z dofinansowaniem w ramach RPO WD 2014-
2020. Podpisano umowę o dofinansowanie nr RPDS.10.02.04-02-0018/18. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 1



2 
 

4. Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim na ul. Podhalańskiej i ul. Sądeckiej.  
Gmina otrzymała dofinansowanie z RPO WD 2014-2020 z dofinansowaniem unijnym w wysokości 
85%.  
 

 
Wyłączenia rozchodów 
W latach 2022-2031 dokonuje się wyłączenia z kwoty rozchodów, następujących zobowiązań: 

1. spłata planowanego kredytu na prefinansowanie zadania „Rozbudowa sieci wodno-
kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim na ul. Podhalańskiej i ul. Sądeckiej” w roku 2022 – 
1.821.000;  

2. wykup obligacji, których emisja w latach 2017 i 2018  pokryła część własną zadań: „Poprawa 
warunków kształcenia w edukacji podstawowej i gimnazjalnej poprzez rozbudowę  
z przebudową budynku ZSP w Lubawce” łączna kwota wyłączeń – 1.248.000, z tego w roku 
2022-100.000; 2023-70.000; 2028-178.000, w roku 2029-300.000, w roku 2030-300.000, w roku 
2031-300.000;„Zwiększenie efektywności energetycznej budynku ZSP w Chełmsku Śląskim” 
łączna kwota wyłączeń – 649.000, z tego w roku 2028-49.000, w roku 2029-300.000, w roku 
2030-300.000; „Łączy na Bóbr” – łącznie 350.000 w roku 2022-200.000; 2023-150.000; 
„Zwiększenie efektywności energetycznej zabytkowego budynku Ratusza w Lubawce” – łącznie 
364.000, w roku 2023-80.000; w roku 2024-284.000, 
 

Wyłączenia z kwoty odsetek od kredytów 
Wykazane kwoty w latach 2020-2031 w pozycji 2.1.3.2  dotyczą odsetek od obligacji zaciągniętych na 
część własną zadań realizowanych z dofinansowaniem unijnym i są to: „Zwiększenie efektywności 
energetycznej budynku ZSP w Chełmsku Śląskim”,  „Poprawa warunków kształcenia w edukacji 
podstawowej i gimnazjalnej poprzez rozbudowę z przebudową budynku ZSP w Lubawce”, „Łączy na 
Bóbr”, „Zwiększenie efektywności energetycznej zabytkowego budynku Ratusza w Lubawce” 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A32D0-2445-4702-AA18-2FD8929EDCFB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1 Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego
	Załącznik 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Załącznik 3 Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubawka

